

# FRACHTKOSTEN

Stand 1.7.2020

Frachtkostenliste für Lieferungen im Rahmen unserer Touren in Deutschland, (ohne Inseln\*), Preise in Euro

FM aus Alu ohne Drehlagerung, GFK-Masten Lichtmasten aus Alu				
	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM bis NH 7,0m	1	68 €	68 €	<b>78,88 €</b>
	2	40 €	80 €	<b>92,80 €</b>
	3	37 €	111 €	<b>128,76 €</b>
	4	29 €	116 €	<b>134,56 €</b>
	5		145 €	<b>168,20 €</b>
	6	26 €	156 €	<b>180,96 €</b>
	7		182 €	<b>211,12 €</b>
	8	23 €	184 €	<b>213,44 €</b>
	9		207 €	<b>240,12 €</b>
	ab 10	21 €	210 €	<b>243,60 €</b>

FM aus Alu mit Drehlagerung, FM aus Edelstahl Transparentmasten aus Alu, Stahl, Flaglight				
	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM bis NH 7,0m Transparentmasten aus Alu	1	76 €	76 €	<b>88,16 €</b>
	2	45 €	90 €	<b>104,40 €</b>
	3		135 €	<b>156,60 €</b>
	4	39 €	156 €	<b>180,96 €</b>
	5		195 €	<b>226,20 €</b>
	6	35 €	210 €	<b>243,60 €</b>
	7		245 €	<b>284,20 €</b>
	8	33 €	264 €	<b>306,24 €</b>
	9		297 €	<b>344,52 €</b>
	ab 10	30 €	300 €	<b>348,00 €</b>

	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM bis NH 8,0m	1	76 €	76 €	<b>88,16 €</b>
	2	46 €	92 €	<b>106,72 €</b>
	3	43 €	129 €	<b>149,64 €</b>
	4		148 €	<b>171,68 €</b>
	5	37 €	185 €	<b>214,60 €</b>
	6	34 €	204 €	<b>236,64 €</b>
	7		238 €	<b>276,08 €</b>
	8	30 €	240 €	<b>278,40 €</b>
	9		270 €	<b>313,20 €</b>
	ab 10	28 €	280 €	<b>324,80 €</b>

	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM bis NH 8,0m	1	84 €	84 €	<b>97,44 €</b>
	2	50 €	100 €	<b>116,00 €</b>
	3		150 €	<b>174,00 €</b>
	4	45 €	180 €	<b>208,80 €</b>
	5		225 €	<b>261,00 €</b>
	6	41 €	246 €	<b>285,36 €</b>
	7		287 €	<b>332,92 €</b>
	8	37 €	296 €	<b>343,36 €</b>
	9		333 €	<b>386,28 €</b>
	ab 10	35 €	350 €	<b>406,00 €</b>

	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM NH 9,0 - 10,0 m	1	84 €	84 €	<b>97,44 €</b>
	2	50 €	100 €	<b>116,00 €</b>
	3		150 €	<b>174,00 €</b>
	4	43 €	172 €	<b>199,52 €</b>
	5		215 €	<b>249,40 €</b>
	6	39 €	234 €	<b>271,44 €</b>
	7		273 €	<b>316,68 €</b>
	8	35 €	280 €	<b>324,80 €</b>
	9		315 €	<b>365,40 €</b>
	ab 10	32 €	320 €	<b>317,20 €</b>

	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM NH 9,0 - 10,0 m	1	97 €	97 €	<b>112,52 €</b>
	2	63 €	126 €	<b>146,16 €</b>
	3		189 €	<b>219,24 €</b>
	4	58 €	232 €	<b>269,12 €</b>
	5		290 €	<b>336,40 €</b>
	6	54 €	324 €	<b>375,84 €</b>
	7		378 €	<b>438,48 €</b>
	8	49 €	392 €	<b>454,72 €</b>
	9		441 €	<b>511,56 €</b>
	ab 10	46 €	460 €	<b>533,60 €</b>

	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM NH 11,0 - 12,0 m	1	103 €	103 €	<b>119,48 €</b>
	2	68 €	136 €	<b>157,76 €</b>
	3		204 €	<b>236,64 €</b>
	4	63 €	252 €	<b>292,32 €</b>
	5		315 €	<b>365,40 €</b>
	6	58 €	348 €	<b>403,68 €</b>
	7		406 €	<b>470,96 €</b>
	8	53 €	424 €	<b>491,84 €</b>
	9		477 €	<b>553,32 €</b>
	ab 10	49 €	490 €	<b>568,40 €</b>

	Stückzahl	€ / Mast	netto Σ	brutto Σ
FM NH 11,0 - 12,0 m Transparentmasten aus Stahl	1	126 €	126 €	<b>146,16 €</b>
	2	82 €	164 €	<b>190,24 €</b>
	3		246 €	<b>285,36 €</b>
	4	76 €	304 €	<b>352,64 €</b>
	5		380 €	<b>440,80 €</b>
	6	69 €	414 €	<b>480,24 €</b>
	7		483 €	<b>560,28 €</b>
	8	64 €	512 €	<b>593,92 €</b>
	9		576 €	<b>668,16 €</b>
	ab 10	60 €	600 €	<b>696,00 €</b>

Die Anlieferung erfolgt mit eigenen Spezialfahrzeugen in der Länge von 14,5 m.  
 Ungehindertes Anfahren, Parken und/oder Rangieren der Fahrzeuge muss gewährleistet sein.  
 Die Entladung erfolgt durch unseren Fahrer bei aktiver Mithilfe der Kunden.  
 Die Frachtkosten verstehen sich frei Bordsteinkante Lieferort und beinhalten weder das Vertragen beim Kunden,  
 noch die Montage/das Aufstellen der Masten. Dienstleistungen dieser Art sind im Voraus zu beauftragen.

\* deutsche Inseln: Sylt, Amrum, Föhr, Pellworm, Hooge, Langeneß, Borkum, Baltrum, Spiekeroog, Juist, Nordemey, Wangerooge, Langeoog, Rüge, Usedom, Fehmarn, Poel, Ummanz, Hiddensee, Norderoogsand, Helgoland **Gültig**

01.07.2020 bis 31.12.2020. Änderungen und Irrtümer vorbehalten



**FAHNENZENTRUM  
NEUMEYER-ABZEICHEN e.K.**

Höfelbeest. 20  
91719 Heidenheim

Telefon:

09833 98894 0

Fax:

09833 98894 20

Web:

www.neumeyer-abzeichen.de

E-Mail:

info@neumeyer-abzeichen.de